
Protokół nr 1/14 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 18.12.2014 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wiesław Barabasz – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1030 a zakończyła o godzinie 1135. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Piotr Biernat, który przedstawił porządek 

posiedzenia.  

Porządek posiedzenia: 

1. Opracowanie planu pracy. 

2. Sprawy bieżące 

Przewodniczący Komisji zaproponował na wiceprzewodniczącego kandydaturę Wiesławy 

Nowakowskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Następnie poddał kandydaturę pod 

głosowanie. W wyniku głosowania Wiesława Nowakowska została jednogłośnie wybrana na 

wiceprzewodniczącą Komisji. 

Do pkt 1. 

G. Konat zadała pytanie dlaczego przestało funkcjonować sołectwo w Paczkowie? 

A. Góral – Sowa odpowiedziała, że sołectwa w Paczkowie nie było ono funkcjonowało w latach 

dziewięćdziesiątych, powstało w momencie zmiany ustroju Państwa, ale nie zostało powołane 

zgodnie z przepisami.  

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji na 2015 r. 

I KWARTAŁ 2015 r. 

1. Spotkanie z sołtysami – podsumowanie kadencji sołtysów 2011-2015.  

2. Informacja o stanie technicznym oświetlenia terenów gminnych. 

3. Ocena stanu technicznego dróg i ulic gminnych i potrzeb remontowych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.  

5. Sprawy bieżące.  

II KWARTAŁ 2015 r. 

1. Rozliczenie zimowego utrzymania dróg.  

2. Realizacja zasad utrzymania czystości, porządku, gospodarki odpadami na terenie gminy 

Paczków. 

− przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych, do składowania 

 



− potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

− kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i 

unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, 

− liczby mieszkańców objętych systemem, 

− ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, 

− ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, odbieranych z 

terenu gminy. 

3. Omówienie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2014 r.  

4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej  

5. Sprawy bieżące.  

III KWARTAŁ 2015 r. 

1. Sprawozdanie z wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie gminy Paczków. 

2. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2015 r.  

3. Melioracja w gminie - stan obecny, perspektywy poprawy. 

4. Stan i ochrona terenów zielonych na terenie Gminy Paczków.  

5. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej 

6. Sprawy bieżące.  

IV KWARTAŁ 2015 r. 

1. Przygotowanie służb drogowych do zimowego utrzymania dróg. 

2. Ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych.  

3. Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2016 r.  

4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej  

5. Sprawy bieżące.  

W. Nowakowska zadała pytanie, czy w pierwszym kwartale nie wpisać punktu dot. zimowego 

utrzymania dróg, gdyż powinny być pieniądze na utrzymanie dróg. Ponadto zauważyła, że 

pieniądze powinny być zabezpieczone i przeznaczone na drogi, jeżeli nie zostaną wykorzystane. 

P. Biernat zauważył, że pieniądze na zimowe utrzymanie dróg muszą być zabezpieczone. 

G. Konat poinformowała, że w rejonie, w którym mieszka jest aktualnie 15 czynnych rolników 

prowadzących gospodarstwa o różnym areale. Jest bardzo wielu podatników podatku rolnego. W 

związku z tym analizowała jak wygląda fundusz. Zadała pytanie ilu jest podatników podatku 

rolnego w Paczkowie, ile jest gospodarstw? Zastanowić się należy, czy nie dać ludziom szansy, tym 

którzy płacą podatki, prowadzą gospodarstwo, które teraz funkcjonuje jak firma, w związku z tym 

 



korzysta ze środków unijnych, żeby jeszcze raz zbadać, czy sołectwo może być w Paczkowie czy 

nie. Jako turystka rowerowa objeżdżała Gminę rowerem i zauważyła, że każda wioska ma 

połączenie asfaltowe. Drogi główne, drogi rolne pomiędzy wioskami są asfaltowe. Zauważyła, że 

tylko Kozielno nie ma dobrego połączenia z Kamienicą drogami polnymi. Stąd też rolnicy mają 

problem z dojazdem do pól. Jest problem na ulicy Robotniczej, gdzie zostały wybudowane nowe 

mosty, ale z jakiegoś powodu szerokość mostów została zmniejszona. W tej chwili rolnicy się 

skarżą, że mają problem z przejazdem. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że trzeba tutaj zwrócić uwagę na jedną rzecz, za „komuny” 

wszystko było wspólne, teraz każdy ma swoje. Wchodzi w grę prawo własności. Odnośnie dróg to 

są drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne. Jest czterech właścicieli dróg. To samo 

dotyczy innych obiektów. Jeżeli podnosi się temat, że coś zostało nie tak zrobione przy 

inwestycjach to jest nadzór nad tym i jest właściciel drogi. Nie można ingerować. Natomiast w 

momencie projektowania inwestycji jest ona uzgadniana. Odpowiedzialność ponosi właściciel 

nieruchomości. 

A. Czadankiewicz zauważył, że robiąc gminny most na ulicy Robotniczej odcięto rolników od pól. 

G. Konat. Zauważyła, że rolnicy z Paczkowa są jak gdyby poza tymi sprawami, nie są 

uświadamiani, nie ma organizowanych spotkań. Zawnioskowała, żeby w pierwszym kwartale 

zorganizować spotkanie z rolnikami z Paczkowa, żeby mogli zadać pytania i żeby wyjaśnić im te 

sprawy. Przez przebudowę mostów rolnicy muszą jeździć obwodnicą, lub ulicami, które są 

zamieszkałe, a co budzi konflikty. 

W. Nowakowska zauważyła, że jeżeli chodzi o drogi to należy wyciągnąć konsekwencje wobec 

RSP Wilamowa, rolników, którzy mają ogromny sprzęt i niszczą drogi. Oni płacą podatki, ale drogi 

są bardzo niszczone, zrywane dreny i dużo szkód jest zrobionych przez właścicieli dużego sprzętu. 

K. Motyka zauważyła, że jak muszą już jechać sprzętem po drogach to niech posprzątają po sobie. 

G. Konat zauważyła, że sołectwa mają też fundusz na drogi. 

W. Nowakowska odpowiedziała, że fundusz sołecki to jest fundusz, którym dysponuje sołectwo. 

Mieszkańcy decydują co chcą robić. Dodała, że trzeba sprawdzić, czy można utworzyć sołectwo 

Paczków.  

G. Konat poinformowała, że rozmawiała z rolnikami i są oni zainteresowani tym, żeby zostali 

zaproszeni w czasie, kiedy nie ma żniw, czyli w pierwszym kwartale, żeby zrobić szkolenie. Było 

jedno szkolenie o zazielenianiu. Odnośnie szkód łowieckich, żeby zaprosić Koło Myśliwskie 

Jarząbek, żeby był wzajemny dialog pomiędzy rolnikami, a myśliwymi. Żeby była to współpraca, a 

nie jak ktoś się zgłosi to jest pierwszym wrogiem. Jest jeszcze sprawa oczyszczania dróg. Mówi się 

o ciężkim sprzęcie, ale jesteśmy w Unii Europejskiej i sprzęt jest coraz większy, ale na ulicach stoją 

duże samochody, nie ma „maluchów”, polonezów, tylko stoją całe rzędy samochodów i nie ma 

 



którędy przejechać. Musi to być wzajemna współpraca, a z tym jest problem. Ludzie domagają się 

zebrania. Niech to będzie Rada, niech to będzie Burmistrz. Wyłożą swoje żale, wypowiedzą się, 

otrzymają odpowiedź. Niech ci obywatele poczują się, że są ważni w tym mieście, że są szanowani 

i że mogą przyjść i powiedzieć o problemach, które istnieją. Że obywatel nie zostanie stłamszony i 

że nie będzie tak jak było, że za to, że się odezwał konsekwencje ponosi rodzina. 

K. Motyka zaproponowała spotkanie z rolnikami nie tylko z miasta, ale również ze wsi, bo 

problemy wszędzie występują, a oni też są ważni. 

G. Konat zauważyła, że można zrobić wspólne spotkanie, ale również osobne spotkanie z rolnikami 

z Paczkowa. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że jeżeli chodzi o sprzątanie dróg to interesował się tą 

sprawą, gdyż przez Ujeździec przebiega tranzyt słomy, a nie ma obowiązku jej zakrywania. Jeżeli 

chodzi o przejazd przez ulice to wszędzie trzeba byłoby postawić zakazy postoju. Przykładem 

niefrasobliwości było zlikwidowanie strefy parkingowej i jest obecnie chaos komunikacyjny w 

Rynku. Zdaje sobie sprawę z tego, że jest sprzęt wielkogabarytowy i on musi przejechać, ale nie 

można równocześnie występować z wnioskiem, żeby zabronić przez jakiś okres postoju i 

przetrzymywania samochodów na ulicach. 

S. Janik poinformował, że rozmawiał z Burmistrzem na temat parkingu i można to rozwiązać tak, 

żeby nie ściągać firm zewnętrznych, bo ludzie w gminie nie mają pracy. Burmistrz czuwa nad tym i 

mówi, że w najbliższym czasie będzie się chciał spotkać z kupcami, bo oni mają sklepy i płacą 

pieniądze do budżetu miasta. On podpowiada, żeby zatrudnić dwie osoby z terenu Paczkowa, które 

będą kasowały opłaty i codziennie będą się rozliczały w kasie Urzędu. Nie ma co wracać do tego co 

było przedtem, trzeba iść do przodu i robić wszystko, żeby obecnej władzy pomóc rozwiązać te 

problemy, bo za 4 lata będą wyborcy rozliczać.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że często jest na spotkaniach z rolnikami i tylko niektóre 

osoby potrafią zrozumieć pewne uwarunkowania. 

S. Janik, zauważył, że będą wybory i na tych zebraniach będzie wiele spraw omawianych. Trzeba 

patrzyć realnie. 

A. Czadankiewicz zauważył, że wywóz słomy jest akurat wtedy, gdy jest najwięcej błota. 

W. Nowakowska zauważyła, że w Paczkowie, na niektórych ulicach przez zaparkowane auta nie 

może dojechać karetka. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w takich przypadkach pojazdy mogą być usunięte. 

G. Konat poinformowała, że tam skąd pochodzi jest wiele dziur, w których gromadzi się woda i w 

momencie, gdy będzie mróz to woda zamarznie i będą łamać nogi. Chodzi o ulicę Robotniczą, ulicę 

Kościuszki pomiędzy numerami 10-12. 

 



Przewodniczący Komisji przypomniał, że tutaj wraca temat własności. Trzeba sprawdzić jaki jest 

status prawny chodnika, ulicy i trzeba wrócić do właściciela. Obowiązek utrzymania chodnika 

przed domem ma właściciel nieruchomości. 

S. Janik poprosił, aby na posiedzenia Komisji wzywać Komendanta Straży Miejskiej. 

W. Nowakowska zauważyła, że nie da się wszystkiego załatwić w ciągu pierwszych 3 miesięcy. 

Ponadto nie można mówić, że wystarczy tylko zasypać, bo żeby zasypać, to trzeba mieć pieniądze i 

materiał, musi to ktoś zrobić, bo nie może tego zrobić radny, czy też pracownik Urzędu. Ponadto 

trzeba się nauczyć, że jak wyleciała kostka to też musi to zrobić ktoś, kto będzie miał za to 

zapłacone i będzie ubezpieczenie.  

S. Janik poinformował, że w Gościcach też wynikł problem dziur. Zwrócił się do Naczelnika osoby 

merytorycznej odpowiedzialnej za te sprawy i otrzymał informację, że jest to droga powiatowa. 

Zadzwonił więc do Zarządu Dróg Powiatowych, odpowiedzialnego za drogi powiatowe na terenie 

Gminy Paczków i poprosił o załatanie tych dziur, które są bardzo niebezpieczne. Dzisiaj te dziury 

zostały połatane. Jest za tym, aby obecnej władzy pomagać. Ma ogromną satysfakcję, że udało się 

to załatwić. 

W. Nowakowska zauważyła, że Powiat ma na to wystarczający budżet. 

G. Konat odpowiedziała, że nie tylko budżet jest ważny, a powinien być człowiek, który zadzwoni i 

zgłosi. 

S. Janik zauważył, że powinno starać się załatwiać problemy. Zdaje sobie sprawę z tego, że nie ma 

pieniędzy. Jest sprawa oświetlenia. Komu o godzinie 2200 potrzebne są lampy? Nie mówi, żeby 

wszystkie wyłączyć, ale co drugą. Będą z tego tytułu oszczędności. 

G. Konat zadała pytanie czy może zwrócić się do urzędnika, żeby jej sprawdził, do kogo należą 

drogi? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że tak. 

G. Konat poprosiła, aby Komisja poszła na ulicę Robotniczą, na ulicę Górniczą koło bloku. 

W. Nowakowska zaproponowała, aby Wydział przygotował, do kogo należą wszystkie drogi. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że ma to w komputerze i może wydrukować. 

W. Barabasz przypomniał, że takich tematów, które zgłasza p. G. Konat każdy radny też ma dużo. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że niektóre pytania należy powiązać z budżetem, czy są 

środki, żeby to sfinansować. 

G. Konat zadała pytanie czy jest współpraca polegająca na tym, że Gmina daje tłuczeń, a rolnik 

daje sprzęt, ludzi i w zamian za to ma ulgi w podatkach? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że było to praktykowane.  

A. Czadankiewicz poinformował, że rolnicy mogą otrzymać umorzenie podatku, ale na to wyraża 

zgodę Burmistrz. 

 



Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nie wie, czy to może być kontynuowane. Takie pytanie 

należy zadać na wspólnym posiedzeniu, nie na sesji. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji czy zatwierdzają zaproponowany plan 

pracy Komisji na 2015 r? 

Na posiedzeniu jednogłośnie zatwierdzono plan pracy Komisji na 2015 r.  

Do pkt 2. 

Przewodniczący Komisji odczytał petycję od mieszkańców ulicy Kościuszki oraz radnego kadencji 

2010-2014 Marka Kupczaka. Następnie odczytał odpowiedź na petycję złożoną przez p. Michała 

Konata.  Pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przypomniał, że pisma zostały złożone na ręce poprzedniej Rady, która kończyła swoją kadencję i 

nie zdążyła rozpatrzyć tej sprawy. 

G. Konat zaproponowała, aby Komisja udała się na ulicę Kościuszki i wykonała wizję w terenie. 

S. Janik zadał pytanie czy to jest droga gminna? 

G. Konat odpowiedziała, że to jest działka gminna. Kiedyś były cztery drogi, zostały zlikwidowane 

i obecnie został wytyczony teren dojazdu, ale działka nie jest drogą. 

W. Barabasz zauważył, że musi być wizja w terenie. 

Przewodniczący Komisji zaproponował wniosek o zorganizowanie spotkania zainteresowanych 

stron po wcześniejszej wizji w terenie. 

W. Barabasz dodał, że trzeba ustalić właścicieli nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że w takim spotkaniu będzie musiał uczestniczyć pracownik 

zajmujący się tymi sprawami. 

K. Motyka dodała, że jeżeli sprawa nie zostanie załatwiona to może ostatecznie wpłynąć na 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

G. Konat zadała pytanie dlaczego radny dopiero tuż przed samymi wyborami wystąpił z petycją? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nie można na to pytanie odpowiedzieć. 

A. Kozłowska zadała pytanie czy są podpisane osoby pod petycją? 

P. Biernat odpowiedział, że tak. 

G. Konat poinformowała, że z jej rodziny 5 osób prowadzi gospodarstwo rolne na terenie Gminy 

Paczków. W związku z tym dlatego tak aktywnie włączyła się w składanie wniosków. Jest 

okropnie. Przede wszystkim trzeba uświadomić ludzi, bo świadomość jest różna. Powinna być 

konfrontacja. Od 2007 r. jest pełnomocnikiem i ma całą teczkę korespondencji na ten temat. Teraz 

mają się wyprowadzać za to, że są rolnikami. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że nikt tutaj nie sugeruje, że ktoś ma się wyprowadzać. 

W. Barabasz dodał, że nikt nie sugeruje, że pan Konat ma zlikwidować gospodarstwo. Trzeba 

znaleźć kompromis. Będzie to trudny problem. 

 



G. Konat dodała, że wyjaśniała sprawę ze strażą miejską, z policją. Przypomniała, że cały rok 

chodziła na sesje Rady Miejskiej i może różnie było to interpretowane, ale to nie było 

bezpodstawne. Zaproponowała, wizję lokalną przed spotkaniem odnośnie budżetu obywatelskiego, 

gdyż przeczytała, że ma być dyskusja na ten temat, a być może sprawa tej drogi to jest temat 

najważniejszy.  

K. Motyka zauważyła, że trzeba dążyć do rozwiązania problemu. 

G. Konat poinformowała, że syn proponował, że jak otrzyma tłuczeń to własnym sprzętem i ludźmi 

wykona tą drogę. 

W. Nowakowska zauważyła, że to nie jest takie proste, gdyż są podziały geodezyjne. Nie sztuką 

jest zasypać pastwisko, bo po jakimś czasie ktoś będzie miał pretensje, że zostało zasypane. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że trzeba wytyczyć granice, a to są koszty. Wszystkie działki 

muszą być wydzielone. Nie można podejmować robót na nie swoim terenie. To się odnosi to wielu 

dziedzin. np. do funduszu sołeckiego. 

G. Konat poinformowała, że sprawa ta była rozpatrywana przez poprzednią Radę i podjęto decyzję, 

żeby dokonać zmiany w planie gospodarowania tej działki. W 2008 r. był plan zmieniany i przed tą 

zmianą zgłaszano, żeby wzięto pod uwagę fakt, że funkcjonuje tam gospodarstwo rolne i będzie 

funkcjonować. Nie uwzględniono tego przy tworzeniu planu. Poprzednia Rada podjęła decyzję, że 

zgadza się na zmianę planu zagospodarowania w związku z tym będzie można wytyczyć tam drogę. 

Zostało to skierowane do Burmistrza, który nie przychylił się do tej decyzji. Było takie zdanie, że 

Burmistrz chce tą działkę sprzedać w całości za tanie pieniądze. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że jego zdaniem powinni zająć się drogami, które 

bezpośrednio dotyczą mieszkańców, po których poruszają się mieszkańcy jako piesi. Od 12 lat 

wnioskuje o wykonanie 350 metrów drogi w Ujeźdźcu. Droga wewnątrz wsi, przy zabudowie 

mieszkalnej jest nieutwardzona. Jest to jedyna wieś. Przy tej drodze mieszka około 40 osób jest tam 

11 budynków mieszkalnych. Temat dróg transportu rolnego to jest temat kilku setek kilometrów 

dróg. 

W. Nowakowska zauważyła, że drogi, po których poruszają się piesi powinny być zrobione. 

Przypomniała, że poprzednia Rada podjęła decyzję, że najpierw są robione drogi, na które są 

wykonane plany. Teraz jest projekt wykonany na ulicę Chrobrego. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że cała nadzieja w tym, że będzie nadal funkcjonował Program 

„schetynówek”. 

G. Konat poinformowała, że od ponad 40 lat nie ma płyt na chodnikach przy ulicy Kościuszki. 

Ludzie poruszają się ulicą. Jeżeli droga jest asfaltowa to przynajmniej na długości 3 metrów asfalt 

jest wpuszczony w pole, u nas tego nie ma.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że może zmiana organizacji ruchu coś by pomogła. 

 



W. Barabasz zauważył, że jest jakiś plan, co będzie robione w pierwszej kolejności i na to są 

zabezpieczone środki w budżecie. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że nie można wykonać drogi na zasadzie zasypania tłuczniem 

dziur, bo to nic nie da. Drogę trzeba wykorytować przynajmniej na głębokość 20 cm, nawieźć 

tłucznia i ubić. Wówczas taka droga może zacząć funkcjonować. 

A. Kozłowska zauważyła, że trzeba odpowiedzieć na pismo mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że najpierw ustali się właścicieli, później wizja w terenie i 

następnie spotkanie z mieszkańcami. 

Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie: 

Komisja zapoznała się z petycją mieszkańców ul. Kościuszki odnośnie funkcjonowania drogi na 

dz. 462 oraz odpowiedzią na petycję. Komisja postanowiła spotkać się z zainteresowanymi 

stronami, po wcześniej dokonanej wizji lokalnej. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji.       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Piotr Biernat

 



 

 
 
 

 


